
Câmara Municipal de Santa Teresa 
Estado do Espirito Santo 

1 

AUTÓGRAFO DE LEI N° 045/2023 

INSTITUI NO CALENDÁRIO OFICIAL DE 
EVENTOS E DATAS COMEMORATIVAS 
DO MUNICÍPIO DE SANTA TERESA, A 
"FESTA DE SÃO JOÃO BATISTA", E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA TERESA, Estado do Espirito Santo, no uso 
de suas atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1°. Fica incluída a "Festa de São João Batista" no Calendário Oficial de Eventos 
do Município de Santa Teresa, que acontecerá nas proximidades do dia 24 do mês 
de junho de cada ano, no distrito de São João de Petrópolis. 

Art. 2°. Fica o Poder Executivo autorizado a regulamentar esta Lei, no que couber. 

Art. 3°. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Sala Augusto Ruschi, em 13 de Setembro de 2023. 

Bruno Henriques újo 
Presidente 

Rua Darly Nerty Vervloet, 434 - Centro - CEP 29650-000 - Santa Teresa - ES 
Tel. (27) 3259-1474 /3259.1803 - CNPJ 01 628 670/0001-10 - cmst@camarasantateresa.es.gov.br 

Autenticar documento em http://www3.camarasantateresa.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 310031003800310036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.




